cumplimiento de las disposiciones constitucionales y 
legales, mediante Acuerdo No.20181000007296 del 
14 de noviembre de 2018, modificado por el Acuerdo 
No.20191000002056 del 5 de marzo de 2019, dispuso 
adelantar el concurso abierto de méritos para proveer 
de manera definitiva cuatrocientos ochenta y ocho 
(488) vacantes pertenecientes al Sistema General de 
Carrera Administrativa de la planta de personal de la 
Secretaría Distrital de Integración Social, identificado 
como “Proceso de selección convocatoria No.818–
2018 Distrito Capital”.

Que la Comisión Nacional del Servicio Civil expidió la

[...]

les, mediante Acuerdo No.408-20201000004086 del 
30 de diciembre de 2020, modificado por el Acuerdo 
No.2022- 20211000020226 del 4 de junio de 2021, 
dispuso convocar en las modalidades de procesos 
de selección de ascenso y abierto, para la provisión 
definitiva de ochenta (80) empleos con cuatrocientos 
cincuenta y tres (453) vacantes pertenecientes al Sis-
tema General de Carrera Administrativa de la planta de 
personal de la Secretaría Distrital de Integración Social, 
identificado como “Proceso de Selección No.1486 de 
2020 - Distrito Capital 4”.

Que en desarrollo de la convocatoria Distrito Capital 4,

[...]

les, mediante Acuerdo No.408-20201000004086 del 
30 de diciembre de 2020, modificado por el Acuerdo 
No.2022- 20211000020226 del 4 de junio de 2021, 
dispuso convocar en las modalidades de procesos 
de selección de ascenso y abierto, para la provisión 
definitiva de ochenta (80) empleos con cuatrocientos 
cincuenta y tres (453) vacantes pertenecientes al Sis-
tema General de Carrera Administrativa de la planta de 
personal de la Secretaría Distrital de Integración Social, 
identificado como “Proceso de Selección No.1486 de 
2020 - Distrito Capital 4”.

Que la Comisión Nacional del Servicio Civil expidió la

[...]

el cumplimiento de la misión institucional”.

Que mediante radicado No. 2022EE455562O1 del 
29 de septiembre de 2022, la Secretaría Distrital de 
Hacienda comunicó al Instituto Distrital de Patrimonio 
Cultural la cuota global de gasto indicativa para la 
vigencia 2023, por valor de TREINTA Y TRES MIL 
CUATROCIENTOS TREINTA Y DOS MILLONES 
TRESCIENTOS TREINTA Y UN MIL PESOS MONE-
DA CORRIENTE ($33.432.331.000). 

Que la Secretaría Distrital de Hacienda mediante co-
municado número SDH 2022EE45556201 del 29 de 
septiembre y correo electrónico del 05 de octubre de 
2022 de la Dirección Distrital de Presupuesto, informó 
la cuota global de g0asto indicativa asignada al Instituto

[...]

de 14 de diciembre de 2022, expedido por la Alcaldesa 
Mayor de Bogotá, Distrito Capital.”

Que en el citado Decreto 612, se le asignó al Instituto 
Distrital de Patrimonio Cultural, un presupuesto anual 
de rentas e ingresos y de gastos e inversiones para 
la vigencia fiscal 2023, por la suma de TREINTA Y 
CUATRO MIL SETECIENTOS SETENTA Y SIETE 
MILLONES TRESCIENTOS TREINTA Y UN MIL 
PESOS MONEDA CORRIENTE ($34.777.331.000).

Que una vez liquidado el presupuesto anual de rentas 
e ingresos y de gastos e inversiones por parte de la 
Alcalde Mayor (E) se procederá con su correspondiente 
incorporación al presupuesto del Instituto Distrital de 
Patrimonio Cultural.

En mérito a lo expuesto,